BAN QUẢN LÝ

VƯỜN QUỐC GIA CÔN ĐẢO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	HẠT KIỂM LÂM

	Số:     /TB-HKL
	Côn Đảo, ngày       tháng 01 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức cấp phép vào Vườn quốc gia Côn Đảo

Căn cứ Khoản 3 Điều 49 Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và phát triển rừng;
Căn cứ Quy chế quản lý rừng ban hành hành kèm theo Quyết định số 186/2006/QĐ-TTg ngày 18/8/2006 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 117/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về tổ chức quản lý hệ thống rừng đặc dụng và Thông tư 98/2011/TT-BNNPTNT ngày  11/11/2011 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chi tiết thi hành Nghị định số 117/2010/NĐ-CP ngày 24/12/2010 của Chính phủ về tổ chức và quản lý hệ thống rừng đặc dụng;
Căn cứ Quy chế quản lý các khu bảo tồn biển Việt Nam có tầm quan trọng quốc gia và quốc tế ban hành kèm theo Nghị định số 57/2008/NĐ-CP ngày 02/5/2008 của Chính phủ;
Thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Ban quản lý Vườn quốc gia Côn Đảo tại công văn số 238/BQLVQG ngày 19/12/2014 về việc triển khai thực hiện công văn số 9532/UBND-VP của UBND tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu. Hạt Kiểm lâm Vườn quốc gia Côn Đảo thông báo đến các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch, khách tham quan du lịch và các tổ chức, cá nhân khác có hoạt động trong Vườn quốc gia Côn Đảo việc tổ chức cấp phép vào Vườn quốc gia, như sau:
1. Địa điểm cấp phép

- Trung tâm du khách Vườn quốc gia Côn Đảo.
- Địa chỉ: Số 29 Võ Thị Sáu, huyện Côn Đảo; điện thoại: 064.830.698, Fax: 064.830.493; email: hatkiemlam@condaopark.com.vn.
2. Thời gian cấp phép

- Các ngày trong tuần bắt đầu từ ngày 25/01/2015.
- Buổi sáng: Từ 07giờ 00 đến 11giờ 30.
- Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 đến 17giờ 00.
3. Các hoạt động được cấp phép

- Hoạt động tham quan, du lịch trong Vườn quốc gia Côn Đảo.

- Hoạt động nghiên cứu khoa học, giảng dạy, thực tập trong Vườn quốc gia Côn Đảo.
- Các hoạt động khác có liên quan trong Vườn quốc gia Côn Đảo.

4. Các quy định liên quan đến việc cấp phép

- Tổ chức, cá nhân hoạt động trong Vườn quốc gia Côn Đảo phải có giấy phép vào Vườn quốc gia do Hạt Kiểm lâm cấp và xuất trình giấy phép khi có yêu cầu của lực lượng Kiểm lâm.
- Đối với cá nhân: Liên hệ trực tiếp Hạt Kiểm lâm để được cấp phép.
- Đối với tổ chức: Lập danh sách các thành viên tham gia đoàn gửi Hạt Kiểm lâm đề nghị cấp phép (mẫu kèm theo).
- Tổ chức, cá nhân khi hoạt động trong Vườn quốc gia Côn Đảo có trách nhiệm chấp hành nghiêm Luật Bảo vệ và phát triển rừng; Luật Thuỷ sản; Luật Đa dạng sinh học; Luật Bảo vệ môi trường; quy định của Ban quản lý vườn quốc gia Côn Đảo và các quy định khác có liên quan.
Đề nghị các tổ chức, cá nhân hợp tác thực hiện nghiêm túc nội dung Thông báo này để nâng cao hiệu quả công tác bảo vệ tài nguyên thiên nhiên và môi trường, đảm bảo phát triển bền vững kinh tế xã hội và an ninh quốc phòng tại Côn Đảo.
Kèm theo mẫu giấy phép vào Vườn quốc gia./.
	Nơi nhận:
	HẠT TRƯỞNG

- Chi cục Kiểm lâm tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

- UBND huyện Côn Đảo;

- Ban quản lý các khu du lịch huyện Côn Đảo;

- Nhà nghỉ dưỡng Công nhân lao động Côn Đảo;

- Chi nhánh tổng CT Du lịch Sài Gòn tại Côn Đảo;

- Khu nghỉ dưỡng ATC-Resort;

- Công ty Côn Đảo Resort (Six senses);
- Đài TT-TH huyện Côn Đảo (P/hợp thông báo);
- Công ty lặn biển Dive Dive Dive;
- Công ty TNHH TM và DV du lịch Mai Quỳnh;

- Công ty cổ phần du lịch Life Tour;
- Ban điều hành 10 khu dân cư;

- Giám đốc BQL VQG Côn Đảo (b/cáo);

- Các phòng chuyên môn thuộc Vườn;
- Các trạm, tổ Kiểm lâm;
- Niêm yết tại trụ sở Vườn, Hạt, Trung tâm du khách;

- Đăng tải Website: condaopark.com.vn;
- Lưu: VT.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH
ĐỀ NGHỊ CẤP PHÉP VÀO VƯỜN QUỐC GIA

Kính gửi: Hạt Kiểm lâm Vườn quốc gia Côn Đảo.
Tôi tên: ………………………………………………………………………….

Đại diện cơ quan/tổ chức: ………………………………………………………

Địa chỉ: …………………………………………………………………………
Đề nghị cấp phép vào Vườn quốc gia cho khách du lịch/thành viên tham gia đoàn gồm:

	Stt
	Họ và tên

(Full name)
	Quốc tịch

(Nationality)
	Số CMND/hộ chiếu

(Passport)
	Địa chỉ

(Address)
	Ký tên

(Sign)

	………., ngày   …. tháng …. năm …..
Người đại diện cơ quan/tổ chức đề nghị cấp phép

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu nếu có)

PAGE
2